证券代码:002717          证券简称：岭南股份       公告编号：2019－090

岭南生态文旅股份有限公司

关于为张家界文化村高科技主题文化项目提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为推动岭南生态文旅股份有限公司（以下简称“公司”、“岭南股份”）控

股子公司上海恒润文化集团有限公司（以下简称“恒润集团”）文旅业务的进一

步发展。恒润集团与广东耀达融资租赁有限公司（以下简称“耀达租赁”）、张

家界鸿泰文化旅游开发有限公司（以下简称“鸿泰文旅”）开展融资租赁直租业

务。鸿泰文旅作为承租人拟向耀达租赁申请融资租赁金额不超过人民币 5,000万

元（含本数）直租业务，授信期限为 3年，直租用款用途为购买恒润集团提供的

游乐设备并用于张家界文化村项目。恒润集团拟为此次直租本息为鸿泰文旅提供

连带责任保证担保及签订回购协议，承租人关联方张家界银洲建材有限公司（以

下简称“银洲建材”）亦为此次授信本息提供连带责任保证担保，保证期间为最

后一笔主债务履行期届满之日起 2年。承租人鸿泰文旅、承租人关联方银洲建材、

鸿泰文旅和银洲建材的控股股东张银远及其配偶柏吉菊就本次担保事宜提供反

担保。本次董事会审议的担保事项尚未签订担保协议，具体以实际签订合同为准。

本次担保事项已经第三届董事会第五十二次会议出席董事会的三分之二以

上董事同意并经三分之二以上独立董事同意。本次担保事项尚需提交股东大会审

议，上述事项不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

公司名称：张家界鸿泰文化旅游开发有限公司

类型：有限责任公司(自然人独资)

注册地址：湖南省张家界市永定区沙堤街道办事处沙堤社区武陵山大道东侧

古庸城内

法定代表人：张银远

注册资本：10,000万元人民币

成立日期：2010年 10月 12 日

经营范围：文化、旅游项目投资开发；旅游景区、景点及配套设施开发建设

与经营管理；文化旅游及文化艺术交流活动组织、策划；旅游产品开发；会议及

展览服务；摄影摄像服务；旅游营销策划；物业管理服务；票务代理服务；建筑

材料、装饰装修材料、旅游产品、土特产、日用百货、工艺品（不含文物）、旅

游纪念品、文化体育用品销售；花卉苗木及其它农林产品种植、销售；餐饮服务、

休闲娱乐服务、文艺表演。

鸿泰文旅的主要财务指标（单位：万元）：

财务指标
2018 年 12 月 31 日

经审计

2019 年 3 月 31 日

未经审计

资产总额 106,761.82 112,141.95

负债总额 44,034.79 49,018.18

净资产 62,727.03 63,123.77

营业收入 - -

利润总额 149.58 -15.77

净利润 149.58 -15.77

股权结构：张银远持有鸿泰文旅 100%出资。鸿泰文旅与公司及子公司不存

在关联关系。

三、担保主要情况

上海恒润文化集团有限公司拟为承租人张家界鸿泰文化旅游开发有限公司

直租本息提供连带责任保证担保并签订回购协议，承租人关联方张家界银洲建材

有限公司亦提供连带责任保证担保。担保金额不超过人民币 5,000 万元（含本

数），保证期间为最后一笔主债务履行期届满起 2年。

本次董事会审议的担保事项尚未签订担保协议，具体担保内容以合同为准。

四、董事会及独立董事意见

融资租赁销售业务的开展将为恒润集团的客户提供新的融资渠道，减轻客户

购买设备的资金压力，从而有利于恒润集团文化旅游业务及产品的推广，加快回

款，提高市场竞争能力。

项目风险防范：1. 承租人关联方张家界银洲建材有限公司同时为此次授信

本息提供连带责任保证担保；2. 承租人张家界鸿泰文化旅游开发有限公司、承

租人关联方张家界银洲建材有限公司、鸿泰文旅和银洲建材的控股股东张银远及

其配偶柏吉菊就本次担保事宜提供反担保。

公司在担保期内采取了必要的担保风险防范措施，本次担保及决策程序合法

有效，符合《公司法》、《证券法》、《关于规范上市公司对外担保行为的通知》

等相关规定，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的行为。

本次担保事项已经第三届董事会第五十二次会议出席董事会的三分之二以

上董事同意并经三分之二以上独立董事同意。

五、监事会意见

监事会认为：本次会议审议的担保事项是为了有效推进公司控股子公司上海

恒润文化集团有限公司文旅业务的进一步发展。本次担保符合有关法律法规的要

求，并采取了必要的担保风险防范措施，有利于恒润集团业务的拓展，不会对公

司的正常运作和业务发展造成不良影响。因此，我们同意本次担保。

六、保荐机构意见

经核查，本保荐机构认为，本次担保事项已经岭南股份第三届董事会第五十

二次会议出席董事会的三分之二以上董事同意并经三分之二以上独立董事同意，

本次担保事项尚需提交股东大会审议，决策程序符合《深圳证券交易所股票上市

规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》

等相关规定，决策程序合法有效。

保荐机构对公司此次拟为张家界文化村高科技主题文化项目提供担保事项

无异议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保额度不超过 5,000 万元，占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于

上市公司股东的净资产的 1.11%。截至本公告出具日，公司实际对外担保余额为

人民币 63.03 亿元，占公司 2018 年 12 月 31 日经审计归属于上市公司股东的净

资产的 139.91%。公司及子公司无逾期对外担保情形。

特此公告。

岭南生态文旅股份有限公司

                                                董事会

二〇一九年六月二十一日